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[Munch-Petersen.] 
mærket, hvilken Rolle den Thomsen spiller. 
Og hvad det andet Spørgsmaal angaar, maa 
jeg stemple det som urigtigt, hvad det ærede 
Medlem her fremhæver om de to Flygtninges 
Besøg paa det socialdemokratiske Redak- 
tionskontor, og det maa ogsaa fastslaas her 
홢 selv det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen 
maa indrømme det 홢, at de to politiske 
Flygtninge har afvist enhver Hjælp fra det 
ærede Medlem som frelsende Engel og andre 
lignende frelsende Engle. Det er altsaa 
urigtigt, hvad Justitsministeren i Gaar 
hævdede. Disse politiske Flygtninge har 
ønsket at hjælpes af den Organisation, som 
stadig har ført deres Sag frem og frelst dem 
for Udlevering til Tyskland, nemlig Organisa- 
tionen 홢Røde Hjælp". 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Bomholt har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Bomholt: Jeg paaviste, at Kommuni- 
sternes Taktik i Løbet af sidste Vinter var 
fuldkommen inkonsekvent. Det ærede Med- 
lem Hr. Munch-Petersen søgte nu paa for- 
skellig Maade at dreje sig ud af den Ube- 
hagelighed, han var kommet i, men det var 
ham ikke muligt at belægge sine Paastande 
med et eneste holdbart Argument. Det. ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen har i Henhold til 
Rigsdagstidende ordret udtalt: 

홢Det drejer sig ikke for os om at faa 
overvundet Krisen, det drejer sig for os 
om at faa skærpet Krisen." 

Dersom det for ham og det ærede Medlem 
drejer sig om at faa skærpet Krisen, hvorfor 
da disse Forslag paa Tingets Bord? Det er 
jo i Virkeligheden kun politisk Demagogi. 

Anden Næstformand (Parlcov): Det 
ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

J. P. Nielsen: Maa jeg for det første 
sige, at det angaar aldeles ikke Sagens 
Realitet, hvem der har henvendt sig til mig, 
men det var for øvrigt foruden Hr. Thomsen 
to Mænd, som besøgte mig paa min Bopæl 
og anmodede mig om at tage Initiativet. 
Dernæst skal jeg sige, at det forekommer 
mig, at det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen nu er kommet betydeligt ned paa 
Jorden. Det eneste, han havde at komme 
med, var, at de vedkommende ikke havde 
henvendt sig paa vort Kontor. Men det 
ærede Medlem kan faa skriftligt Bevis for, 
for vi var tre Mand til Stede, da de var der 
og udtalte deres Tak for den Indsats, der 

var gjort, og erklærede, at dé pérsonlig 
ønskede at modtage Hjælpen, men det var 
forbudt dem af Det kommunistiske Parti; 
hvis de modtog Hjælp af os, fik de, ikke 
Indrejsetilladelse til Rusland. Jeg siger, at 
de Folk, som har nydt godt af dansk Gæst- 
frihed og Asylret, Kobetzsky, Lenin og 
Lepin, alle de Folk, jeg har været sammen 
med fra 1907 til 1917  -  de af dem, som er 
i Live endnu - ,  stillede , sig ikke paa det 
Standpunkt; det er de Herrer Kommunister 
her i Landet, hvis Moral er meget daarlig. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Munch-Petersen: Til det ærede Medlem 
Hr. Bomholt maa jeg endnu en Gang sige, 
at man kan stille Forslag paa to Maader, 
nemlig paa en saadan Maade, som de Partier, 
der staar paa det kapitalistiske Samfunds 
Grundlag, gør, Forslag, som er paa den ar- 
bejdende Befolknings Bekostning, som skal 
afstive Kapitalismen, men man kan ogsaa 
stille Forslag til Fordel for den arbejdende 
Befolkning, Forslag, der skal svække Kapi- 
talismen. Vi fører Kampen for den àrbèj- 
dende Befolknings Dagskrav, fordi vi ved, 
at Kampen samtidig retter sig mod det kapi- 
talistiske Samfund, og hver eneste Indrøm- 
melse, man fravrister dette Samfund, er en 
Svækkelse af dette Samfund, der bringer 
det nærmere til Afgrunden. Med Hensyn til 
det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen har jeg 
ikke sagt, at de nævnte Folk ikke har været 
paa Redaktionskontoret, men jeg har sagt, 
at de paa dette Redaktionskontor har af- 
slaaet Hjælp fra det ærede Medlem Hr. J. P. 
Nielsen med en klassemæssig Begrundelse, 
fordi de ikke ønskede Hjælp fra den Side. 
Og med Hensyn til det ærede Medlem Hr. 
J. P. Nielsens Paastand om, at hvis de havde 
modtaget saadan Hjælp, var de ikke kommet 
til Sovjetunionen, og at dette var betydet 
dem fra vor Side, maa jeg stemple denne 
Paastand som samme Slags Provokation 
over for en fremmed Stat som Justitsmini- 
sterens Henvendelse til mig gennem hans 
Embedsmænd om, at jeg skulde være an- 
svarlig for, at de fik Indrejse til Sovjet- 
unionen. 

Anden Næstformand (Parkov)': Det 
ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

J. P. Nielsen: Maa: jeg sige angaaende 
Provokation, at de paagældende kom med 
Besked fra Det kommunistiske Parti. Altsaa 


